

Miejsce: Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie, Sala Księcia Bogusława X (wejście B)

Wstęp: bilety: 10 zł, 5 zł (ulgowy)

Kiedy:

1. 23-04-2017 12:00 Niedziela

Wystąpi Julia Dmochowska Laureatka I miejsca V Zachodniopomorskiego Konkursu Pianistycznego o zasięgu ogólnopolskim, uczennica Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. im. M. Karłowicza w Poznaniu oraz wybitni uczniowie Zespołu Szkół Muzycznych im. F. Nowowiejskiego w Szczecinie: Mieszko Zabłocki (skrzypce), Iwona Grysak (saksofon), Abir Chanaa (sopran).

V Zachodniopomorski Konkurs Pianistyczny o zasięgu ogólnopolskim to kontynuacja czterech poprzednich edycji konkursu, które miały miejsce w latach 2009 - 2015. Organizatorem konkursu jest Zespół Szkół Muzycznych im. Feliksa Nowowiejskiego w Szczecinie.

Głównym celem Konkursu jest popularyzacja muzyki fortepianowej, stwarzanie uczniom możliwości prezentacji ich umiejętności na forum ogólnopolskim, konfrontacja poziomu i osiągnięć pianistycznych oraz wymiana doświadczeń pedagogicznych. Ideą Festiwalu jest promocja Miasta Szczecin i Województwa Zachodniopomorskiego oraz stworzenie przestrzeni do spotkania środowiska muzycznego pianistów - uczniów, pedagogów, artystów, solistów, miłośników muzyki fortepianowej.

Specyfiką Konkursu jest propagowanie twórczości wybitnych kompozytorów szczecińskich, w programie znajduje się obowiązkowy utwór szczecińskiego kompozytora, Profesora Akademii Sztuki w Szczecinie - Jaromira Gajewskiego, napisany specjalnie dla potrzeb konkursu.



Julia Dmochowska urodziła się 10.01.2000 r. w Poznaniu. Muzyką interesuje się od wczesnego dzieciństwa. W czwartym roku życia rozpoczęła naukę gry na skrzypcach, a w szóstym - na fortepianie w klasie pani mgr Agaty Malińskiej w Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I st. nr 1 im. Henryka Wieniawskiego. Obecnie Julia

jest uczennicą Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II st. im. Mieczysława Karłowicza w Poznaniu i kontynuuje naukę w klasie fortepianu pani mgr Agaty Malińskiej.

Julia jest laureatką wielu konkursów krajowych i międzynarodowych, m.in.:

W 2010 r. na Regionalnym Konkursie Pianistycznym „Muzyka XX i XXI” w Kole, zajęła II miejsce.

W 2011 r. na Szkolnym Konkursie Pianistycznym „Mistrzowie klawiatury” zdobyła II nagrodę.

W 2012 r. Julia wzięła udział w 4 konkursach: na polsko- niemieckim 11 Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym Görlitz- Zgorzelec została laureatką I nagrody; na II Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym „Muzyka ilustracyjna i programowa w świecie dziecka” w Szczecinie zajęła II miejsce; na XX Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. F.Chopina dla dzieci i młodzieży w Szafarni zdobyła wyróżnienie II st.; na 3. Warszawskim Konkursie Pianistycznym została laureatką II nagrody.

W roku 2013 Julia zdobyła I nagrodę na Szkolnym Konkursie „Mistrzowie Klawiatury” oraz III nagrodę na II Festiwalu Pianistycznym im. A.Szeluty w Słupcy.

W 2014 r. zajęła II miejsce na VI Międzynarodowym Konkursie Współczesnej Muzyki Dziecięcej i Młodzieżowej „Srebrna Szybka” w Krakowie.

W 2015 r. została laureatką II nagrody i nagrody specjalnej za najlepszą interpretację utworu klasycznego na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym Zgorzelec/Görlitz oraz została laureatką 23. Międzynarodowego Festiwalu Chopinowskiego na Mazowszu

W 2016 r. otrzymała wyróżnienie na 21. Ogólnopolskim Turnieju Pianistycznym im. Haliny Czerny-Stefańskiej w Żaganiu; Na Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym im. Władysława Kędry w Łodzi otrzymała I nagrodę; została również laureatką I nagrody na XV Żyrardowskim Konkursie Młodych Pianistów.

W 2017 r. zdobyła III nagrodę na II Ogólnopolskim Konkursie Pianistycznym- Trzciana 2017; Na V Zachodniopomorskim konkursie pianistycznym zdobyła I miejsce oraz otrzymała nagrodę specjalną za najlepsze wykonanie utworu obowiązkowego „Miniatury nr 6” Jaromira Gajewskiego.

Julia od 2015 roku gra w duecie fortepianowym z Barbarą Dondajewską. Duet zdobył I nagrodę oraz wyróżnienie za najlepszą interpretację utworu J.S. Bacha w kategorii „Duety Fortepianowe” na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym Zgorzelec/ Görlitz oraz I nagrodę na 3. Regionalnym Konkursie Muzyki Kameralnej z fortepianem w Lesznie.

Julia dwukrotnie została wyróżniona nagrodą „Miasta Poznania”. Jest również stypendystką Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Business and Professional Women’s Club Poznań.

Program koncertu:

Mieszko Zabłocki – skrzypce (pedagog: Karolina Uźniak-Gunia)

Anna Paras - fortepian

N. Paganini – Kaprys nr 17

H. Wieniawski – Polonez koncertowy D-dur op.4 nr 1

Iwona Gryszak – skasofon (pedagog: Julita Przybylska)

Aleksandra Pstrągowska - fortepian

Amy Quate – Light of sothis

Abir Chanaa – sopran (pedagog: Anna Rosa)

Mirosława Białas - fortepian

H. Purcell - Sweeter than roses

S. Rachmaninow - Bez

W. A. Mozart aria Zuzanny z IV aktu - Giunse alfin il momento

Cole Porter - Wstrętna płeć z musicalu Kiss me Kate

Julia Dmochowska – fortepian (pedagog: Agata Malińska)

J. S. Bach - Preludium i Fuga f-moll DWK II

W. A. Mozart - Sonata c-moll KV 457 cz. I

F. Chopin - Walc F-dur op. 34 nr 3

C. Chaminade - Etiuda Koncertowa „Jesień”

J. Gajewski - Miniatura nr 6